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Białystok – lipiec 2023 r.



Zgodnie z art. 6 ust. l pkt 4 lit. a) tiret 2, z uwzględnieniem art. 5 ust. l i 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U. 2020 r, poz. 2176),  Izba Administracji 
Skarbowej w Białymstoku udostępnia informację o kontrolach przeprowadzonych w pierwszym 
półroczu 2023 r. w podległych urzędach skarbowych oraz w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym.

Nadrzędnym celem przeprowadzonych kontroli było podjęcie czynności zmierzających do 
wyeliminowania uchybień i nieprawidłowości w realizowaniu statutowych zadań podległych 
urzędów.

Na podstawie upoważnień Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku wydanych 
na podstawie art. 6 ust. 5 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 
rządowej (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 224) w pierwszym półroczu 2023 r. zostało przeprowadzonych   7 
kontroli problemowych ( w tym 2 pozaplanowe ) obejmujących następujące zagadnienia:

1. Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych odpłatnego zbycia nieruchomości i 
praw majątkowych związanych z nieruchomościami.

2. Realizacja zaleceń pokontrolnych wydanych w wyniku kontroli przeprowadzonych w ramach  
nadzoru w latach 2017 – 2021.

3. Realizacja dyrektyw systemowych oraz pozostałych dyrektyw w związku z obsługą zgłoszeń 
celnych w procedurze dopuszczenia do obrotu.

4. Prowadzenie postępowań egzekucyjnych.
5. Prowadzenie czynności sprawdzających.
6. Weryfikacja informacji przekazanych przy piśmie Ministerstwa Finansów Departamentu 

organizacji Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 12 kwietnia 2023 r.
7. Wydawanie decyzji w związku z rozporządzeniem wykonawczym Komisji (UE) 2021/1930 z 

8.11.2021 r. nakładającym ostateczne cło antydumpingowe i stanowiącym o ostatecznym 
pobraniu cła tymczasowego nałożonego na przywóz sklejki z drewna brzozowego pochodzącego z 
Rosji.

Kontrole odbyły się w dniach:
 06.02 do 24.02.2023 r w Urzędzie Skarbowym w Sokółce /2 kontrole/,
 13.03 do 31.03.2023 r w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Białymstoku,
 03.04 do 24.04.2023 r w Urzędzie Skarbowym w Bielsku Podlaskim,
 03.04 do 24.04.2023 r w Urzędzie Skarbowym w Hajnówce,
 24.04 do 25.04.2023 r w urzędzie Skarbowym w Augustowie,
 29.05 do 16.06.2023 r w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Białymstoku.

W wyniku ww. kontroli problemowych dokonano ustaleń, obejmujących 
m.in. nieprawidłowości i uchybienia, szczegółowo opisane w wystąpieniach pokontrolnych oraz 
sprawozdaniach . Najważniejsze z nich:

1. Stwierdzono uchybienia, które polegały na niezrealizowaniu wcześniejszego zalecenia 
pokontrolnego dotyczącego wyeliminowania przypadków nieuzasadnionych przerw w 
dokonywaniu kolejnych czynności egzekucyjnych podejmowanych w terminie powyżej 180 dni.

2. Przypadek braku potwierdzenia realizacji części dyrektywy przez funkcjonariusza – w opisie 
przebiegu kontroli w systemie AIS, rewident nie odniósł się do części dyrektywy dotyczącej 
„oględzin wagonu po rozładunku”.



3. Przypadki braku potwierdzenia realizacji części dyrektywy przez funkcjonariusza - w opisie 
przebiegu kontroli w systemie AIS rewident nie odniósł się do części dyrektywy dotyczącej 
przeprowadzenia rewizji w miejscach wskazanych przez operatora RTG.

4. Stwierdzono brak odniesienia dyspozytora do zalecanej metody kontroli dotyczącej rewizji 
towaru.

5. Przypadki przekroczenia 60-cio dniowego terminu na wszczęcie egzekucji administracyjnej, 
liczonego od momentu wpływu tytułu wykonawczego do komórki egzekucyjnej do daty 
wszczęcia egzekucji.

6. Przypadki nieskuteczności pod względem finansowym zastosowanych pierwszych środków 
egzekucyjnych.

7. Stwierdzono przypadki przerwy w dokonywaniu kolejnych czynności egzekucyjnych dłuższe niż 
180 dni.

8. Wystąpiły 2 przypadki częściowego pobrania pieniędzy od zobowiązanego bez zajęcia 
ujawnionego majątku bądź spisania protokołu o stanie majątkowym.

9. Stwierdzono zwłokę w wystawianiu upomnień i tytułów wykonawczych.
10. Przypadki nieprawidłowości w zakresie wskazywanej podstawy prawnej w pisemnych 

wezwaniach do złożenia zeznań podatkowych.
11. Przypadek nadmiernej zwłoki w sporządzaniu adnotacji z przeprowadzonych czynności 

sprawdzających.
12. Stwierdzono zwłokę we wprowadzaniu danych z przeprowadzonych czynności sprawdzających 

do systemu ZISAR.
13. Wystąpiły błędne zapisy we wnioskach o przyznanie nagród indywidualnych pracownikom w 

kontrolowanym urzędzie.

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku skierował do Naczelników Urzędów 
wystąpienia pokontrolne lub sprawozdania (w przypadku kontroli uproszczonych) w których:
 przedstawił zalecenia pokontrolne mające na celu wyeliminowanie stwierdzonych 

nieprawidłowości i uchybień,
 zobowiązał do przedstawienia sprawozdania z realizacji zaleceń pokontrolnych 

w wyznaczonym terminie,
 zobowiązał również, każdorazowo w terminie 9 miesięcy od dnia wskazanego w wystąpieniu 

pokontrolnym do złożenia dodatkowej informacji o rezultatach wdrożonych zaleceń pokontrolnych 
wydanych w wyniku kontroli, w których wskazane zostały nieprawidłowości bądź uchybienia.
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